
UCHWAŁA  Nr XXVIII/259/2016 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 
w sprawie nadania nazwy drodze publicznej gminnej 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 446) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Drodze publicznej gminnej, której przebieg został ustalony uchwałą  

Nr XXVI/245/2016 z dnia 08 czerwca 2016 r., położonej w Starogardzie Gdańskim w rejonie 

ulicy Powstańców Warszawskich, oznaczonej geodezyjnie jako działki nr: 55/33, 56/10, 

60/20, 63/11, obręb 21,  nadaje się nazwę ulica Alojzego Gusowskiego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 

§ 3. 1 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ulicy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej 

i na stronie internetowej miasta Starogard Gdański. 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

                Starogard Gdański 

 

               Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 

 

Nadanie ulicy nazwy – ulica Alojzego Pawła Gusowskiego pochodzącego ze  Starogardu 

Gdańskiego jest sposobem upamiętnienia bohaterskiej walki podczas II wojny światowej jako 

pilota 305 Dywizjonu Bombowego „Ziemi Wielkopolskiej” im. Józefa Piłsudskiego, z 

którym wziął udział w licznych, wielkich nalotach na Niemcy, organizowanych przez 

Naczelnego Dowódcę Bomber Command AM Arthura Harisa.  Alojzy Paweł Gusowski w 

czasie swojej służby lotniczej został dwukrotnie odznaczony Krzyżem Walecznych  i 

Polowym Znakiem Pilota ( nr 928).  

 

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w 

Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 13 września 2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym 

obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański. 

Ponadto nadanie nazwy ulicy jest niezbędne do prowadzenia numeracji porządkowej 

nieruchomości położonych w tym rejonie miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


